
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

20 июля 2024 года        №203/2-5 

г. Стерлитамак 

 

О регистрации списка кандидатов, выдвинутого избирательным 

объединением «Региональное отделение в Республике Башкортостан 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» на выборах депутатов Совета 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан шестого 

созыва по единому избирательному округу 

 

В соответствии со статьями 40, 41, 45, 46, 102.1, 102.2 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, рассмотрев документы, представленные 

для регистрации списка кандидатов, выдвинутого избирательным 

объединением «Региональное отделение в Республике Башкортостан 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»  на выборах депутатов Совета 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан шестого 

созыва по единому  избирательному округу, территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, 

заверенного решением территориальной избирательной комиссии городского 

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 8 июля 2024 г.№ 193/3-

5 в количестве четырнадцати человек, территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 №20/13-7 возложено исполнение полномочий по 

подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

1.Зарегистрировать список кандидатов, выдвинутый избирательным 

объединением «Региональное отделение в Республике Башкортостан 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» на выборах депутатов Совета 



городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан шестого 

созыва по единому избирательному округу в количестве четырнадцати человек 

(прилагается). 

Дата и время регистрации 20 июля 2024 года в    15  час. 09     мин. 

2.Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного 

образца. 

3.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

 

Председатель         Е. В. Сизов 

 

Секретарь              Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      ЗАРЕГИСТРИРОВАН 

 решением 

территориальной избирательной 

комиссии городского округа 

город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

от 20 июля 2024 года № 203/2-5 

 

СПИСОК  

 кандидатов в депутаты Совета городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан шестого созыва, выдвинутый избирательным 

объединением «Региональное отделение в Республике Башкортостан 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

по единому избирательному округу 

 

1. Касьянов Андрей Викторович  

дата рождения – 27 мая 1971 года  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, гор. Стерлитамак  

образование – высшее  

основное место работы– Товарищество собственников жилья «Артема, 70», 

Председатель правления. 

2. Галикеев Руслан Ришатович  

дата рождения – 03 февраля 1985 года  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, гор. Стерлитамак 

образование – высшее  

основное место– Общество с ограниченной ответственностью «ПищТехПром», 

директор. 

 

3. Касьянов Дмитрий Андреевич  

дата рождения – 22 февраля 1999 года  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, г. Стерлитамак 

образование –высшее 

основное место работы– Стерлитамакский филиал федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Уфимский университет науки и технологий», инженер кафедры 

общей и теоретической физики. 

 

4. Харитонов Владимир Викторович  

дата рождения – 22 апреля 1986 года  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, г. Стерлитамак 

образование – высшее  

род занятий – индивидуальный предприниматель. 



 

5. Биргулиева Наталья Семеновна  

дата рождения – 22 апреля 1986 года,  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, р-н Стерлитамакский,  

д. Байрак,  

образование – среднее профессиональное 

род занятий – домохозяйка. 

6. Алёхин Олег Александрович  

дата рождения – 17 мая 1982 года  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, р-н Дюртюлинский, 

г. Дюртюли 

образование –высшее  

род занятий – безработный. 

 

7. Давлетшина Юлия Юрьевна  

дата рождения – 04 марта 1985 года  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, г. Нефтекамск 

образование – высшее  

род занятий – домохозяйка. 

 

8. Исаев Олег Леонидович  

дата рождения – 09 августа 1977 года  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево 

образование – высшее  

основное место работы – ООО «ГурманФреш», Руководитель обособленного 

подразделения. 

 

9. Калмыков Илья Николаевич  

дата рождения – 02 декабря 1982 года  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, р-н Бирский, г. Бирск,  

с. Пономаревка 

род занятий – физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход». 

 

10. Байрамгулов Радмир Рафисович  

дата рождения – 03 февраля 1997 года,  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, р-н Илишевский, с. 

Нижнеяркеево 

образование – среднее профессиональное 

род занятий – домохозяин. 



 

11. Вайсброт Дмитрий Григорьевич  

дата рождения – 13 мая 1983 года,  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, г. Октябрьский, 

образование – среднее профессиональное  

основное место работы– ООО «Нова», директор. 

 

12. Османов Амаль Номанжанович  

дата рождения – 09 марта 1986 года,  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, с. Амзя  

образование – высшее 

основное место работы– Муниципальное казенное учреждение «Управление 

культуры городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан», 

вахтёр отдела кадровой деятельности и хозяйственного обеспечения. 

 

13. Давлетханов Линар Маратович  

дата рождения – 23 ноября 2005 года  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, р-н Благовещенский,  

г. Благовещенск,  

род занятий – студент. 

 

14. Атангулов Гайнислам Яхиевич  

дата рождения – 21 апреля 2000 года  

адрес места жительства – Республика Башкортостан, р-н Хайбуллинский,  

с. Акъяр 

образование – высшее 

род занятий – физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход». 

 

 


